[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 мая 2010 г.

	№
	1246

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании Координационного совета МОГО «Ухта»
для организации и проведения единых государственных экзаменов
обучающихся ХI (ХII) классов в 2010 году
В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся XI (XII) классов образовательных учреждений, расположенных на территории МОГО «Ухта», в форме и по материалам Единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), создания оптимальных условий проведения ЕГЭ, дальнейшего совершенствования механизмов оценки качества образования, обеспечения общедоступности высшего и среднего профессионального образования в соответствии со статьей 15 Закона Российской Федерации «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.01.2009, регистрационный № 13065, в ред. приказа Минобрнауки РФ от 30.01.2009 № 16), приказом Министерства образования Республики Коми от 24.02.2009 № 48 «Об утверждении Порядка государственной (итоговой) аттестации обучающихся XI (XII) классов образовательных учреждений, расположенных, на территории Республики Коми», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по организации и проведению единых государственных экзаменов на территории МОГО «Ухта» в 2010 году.
2. Утвердить состав Координационного совета по организации и проведению единых государственных экзаменов на территории МОГО «Ухта» в 2010 году (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Координационном совете по организации и проведению единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» в 2010 году (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 21 мая 2009 г. № 1031 «О создании Координационного совета

2

МОГО «Ухта» для организации и проведения единых государственных экзаменов обучающихся XI (XII) классов в штатном режиме в 2009 году».

5. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» (В.Н. Захаров) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 мая 2010 г. № 1246
Состав
Координационного совета по организации и проведению

единого государственного экзамена в МОГО «Ухта» в 2010 году

	С.С. Соболев
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель Координационного совета

	Н.А. Безносикова
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя Координационного совета

	В.Н. Василькив
	-
	заведующий отделом общего образования МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

	О.М. Логинова
	-
	главный специалист отдела общего образования МУ «Управление образования администрации МОГО «Ухта»

	В.К. Хегай
	-
	проректор по учебной работе ГОУ «УГТУ» (по согласованию)

	Н.Е. Напалков
	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)

	Д.В. Евстифеев
	-
	директор ФГОУ СПО «Ухтинский промышленно-экономический лесной колледж» (по согласованию)

	В.В. Чеботарев
	-
	директор МОУ «Гимназия иностранных языков»

	В.В. Завьялов
	-
	начальник Управления внутренних дел по городу Ухте (по согласованию)

	Р.Ф. Алтыебаев
	-
	начальник МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)

	О.Н. Алексеева
	-
	директор ГУ РК «Центр занятости населения» (по согласованию)

	В.Е. Рогачев
	-
	директор филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» ПО «Центральные электрические сети» (по согласованию)

	А.А. Воробьев
	-
	начальник СУ-3 Коми филиала ОАО «Северо-Западный Телеком» (по согласованию)

______________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 мая 2010 г. № 1246
Положение
о Координационном совете по организации и проведению
единого государственного экзамена в МОГО «Ухта»
1. Общие положения.
1.1. Положение о Координационном совете по организации и проведению единых государственных экзаменов на территории МОГО «Ухта» разработано в соответствии со статьей 15 Закона Российской Федерации «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.01.2009 г., регистрационный № 13065, в ред. приказа Минобрнауки РФ от 30.01.2009 № 16), приказом Министерства образования Республики Коми от 24.02.2009 № 48 «Об утверждении Порядка государственной (итоговой) аттестации обучающихся XI (XII) классов образовательных учреждений, расположенных, на территории Республики Коми».
1.2. В своей деятельности Координационный совет по организации и проведению единого государственного экзамена на территории МОГО «Ухта» (далее - Совет) руководствуется законодательством Российской Федерации в сфере образования, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства образования Республики Коми, регламентирующими подготовку и проведение единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), настоящим Положением.
1.3. Совет действует на общественных началах в течение всего периода проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта».
2. Цели, задачи и функции Совета.
2.1. Совет создается с целью обеспечения единых подходов к организации и проведению единых государственных экзаменов (выпускного в общеобразовательных учреждениях и вступительного в учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования).
2.2. Основными задачами Совета являются:
- рассмотрение вопросов по организации и проведению ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- обеспечение координации и контроля за ходом проведения ЕГЭ;

- внесение предложений по подготовке и проведению ЕГЭ;

- обсуждение вопросов взаимосвязи содержания, организации и результатов по ЕГЭ с другими процедурами по контролю качества образования (государственного выпускного экзамена, государственной аккредитацией образовательных учреждений, вступительными экзаменами в ВУЗы и ССУЗы и т.д.).

2

2.3. Для решения задач Совет осуществляет следующие функции:

- рассматривает организационные мероприятия по подготовке и проведению проведения ЕГЭ на территории МОГО «Ухта»;

- координирует деятельность образовательных учреждений различных видов и типов по подготовке и проведению ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- рассматривает предложения муниципального органа управления образованием, по вопросам организации и проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта»;

- информирует органы местного самоуправления, заинтересованные организации, образовательные учреждения и общественность о ходе подготовки и проведения ЕГЭ в МОГО «Ухта».

3. Состав Совета.
3.1. Совет является общественным органом и формируется из представителей органов местного самоуправления, образовательных учреждений общего и профессионального образования, правоохранительных органов, общественных организаций, руководителей предприятий города и научно-педагогической общественности.

3.2. Количественный и персональный состав Совета утверждается руководителем администрации МОГО «Ухта».

3.3. Возглавляет работу Совета председатель Совета.

3.4. К работе в Совете могут привлекаться представители заинтересованных ведомств, представители учреждений общего и профессионального образования, участвующие в проведении ЕГЭ в МОГО «Ухта».

4. Права и обязанности.
4.1. Члены Совета имеют право:

- заслушивать на заседаниях Совета руководителей и специалистов муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», учреждений общего и профессионального образования, а также других должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- вносить в установленном порядке руководителю администрации МОГО «Ухта» предложения, направленные на реализацию задач Совета;

- привлекать к работе Совета руководителей и специалистов органов местного самоуправления и их структурных подразделений, ВУЗов и ССУЗов и иных учреждений и организаций;

- в случае несогласия с решением Совета излагать свое особое мнение в письменной форме.

4.2. Члены Совета обязаны:
- руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами по вопросам проведения ЕГЭ;

- выполнять возложенные на них функции в соответствии с настоящим Положением;

- знать нормативные правовые акты о проведении ЕГЭ;
- соблюдать основные принципы проведения ЕГЭ;
3

своевременно рассматривать документы и иные материалы по вопросам
организации и проведения ЕГЭ.
5. Порядок работы и оформление деятельности Совета.
5.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы.

5.2. Заседание Совета считается правомочным принимать решения при условии присутствия на нем не менее 2/3 списочного состава членов Совета.
5.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих и оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем и ответственным секретарем Совета.
5.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и учитываются в работе органами местного самоуправления, организациями и учреждениями общего и профессионального образования, участвующими в проведении ЕГЭ на территории МОГО «Ухта».
__________________________